

**Kúpna zmluva**  
**číslo zmluvy kupujúceho ...../2013**  
**číslo zmluvy predávajúceho ...../2013**  
uzatvorená podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení  
neskorších predpisov

(ďalej len „Zmluva“)

**Článok 1**  
**Účastníci zmluvy**

**1.1 Kupujúci:**

Názov: **Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť**  
Sídlo: Bardejovská 6, 043 29 Košice  
Zastúpený: JUDr. Zdeněk Schraml, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ  
Ing. Juraj Hrehorčák, podpredseda predstavenstva  
Ing. Martin Jaš, člen predstavenstva

Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy :

Ing. František Timko, ved. referent IaKT , mobil : 0905 786 754, e-mail :  
frantisek.timko@dpmk.sk;  
p. Stanislav Flasik, referent nákupu, mobil : 0905 605 203, e-mail :  
stanislav.flasik@dpmk.sk; fax : +421 55 6227791

IČO: 31 701 914  
IČ DPH : SK2020488206  
Bankové spojenie: VÚB Košice -mesto  
Číslo účtu: 4404-512/0200  
(ďalej len „kupujúci“)

**1.2 Predávajúci:**

Názov: JURIGA spol. s r. o.  
Sídlo: Gercenova 3, 851 01 Bratislava  
Zastúpený : Ing. Ján Juriga, konateľ  
Kontaktná osoba pre komunikáciu s kupujúcim : Tomáš Juriga, 02/63453031, tomas@juriga.sk  
IČO: 31344194  
DIČ: 2020350915  
IČ DPH: SK2020350915  
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.  
Číslo účtu: 2622020195/1100  
Tel: 02/63453031  
Fax: 02/63453031  
e-mail: juriga@juriga.sk  
(ďalej len „predávajúci“)  
(spolu aj ako „účastníci“)

**Článok 2**  
**Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je kúpa a predaj originálnych, nerepasovaných náplní do kancelárskej a výpočtovej techniky (ďalej len „tovar“) a poskytnutie súvisiacich služieb uvedených v bode 2 tohto článku .
2. Predávajúci na základe predloženej objednávky kupujúcemu dodá tovar v štandardnej kvalite a dopraví tovar vlastnými vozidlami a pracovníkmi na vlastné náklady do miesta plnenia, ktorým je sklad v sídle kupujúceho.

3. Kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť predávajúcemu cenu tovaru podľa článku 6 tejto kúpnej zmluvy.

### **Článok 3**

#### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

1. Všetky dokumenty súvisiace s touto zmluvou, a to najmä objednávky, faktúry, dodacie listy a pod. účastníci zmluvy vypracovávajú v slovenskom jazyku, a tieto dokumenty musia obsahovať všetky dohodnuté a všeobecnými predpismi vyžadované údaje.
2. Predávajúci je povinný na požiadanie kupujúcemu poskytnúť všetky doklady súvisiace s predmetom zmluvy, a to napríklad výsledky kvality resp. atesty na dodaný tovar od autorizovaného výrobcu. Dodaný tovar musí obsahovať originálnu náplň podľa špecifikácie uvedenej v tejto zmluve a musí zodpovedať stanovenej kvalite.
3. Predávajúci umožní kupujúcemu riadne prevzatie dodaného tovaru formou dodacieho listu a jeho kontrolu.
4. Dodaný tovar špecifikovaný v objednávke kupujúceho predávajúci dodá kupujúcemu bez väd .
5. Dodaný tovar alebo jeho časť môže kupujúci odmietnuť prevziať, ak kupujúci zistí preukázateľné vady dodaného tovaru, nedostatočnú kvalitu tovaru, rozdiel v hmotnosti a množstve dodaného tovaru a zámenu tovaru v porovnaní s objednávkou, a že dodaný tovar nie je originál.

### **Článok 4**

#### **Kvalita tovaru, záruka, zodpovednosť za vady a za škodu**

1. Predávajúci poskytuje kupujúcemu dvojročnú záruku na dodaný tovar. Záručná doba začína plynúť dňom podpisu dodacieho listu zástupcom kupujúceho.
2. Kupujúci je povinný vady písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína plynúť nová dvojročná záručná doba dňom odovzdania vymeneného alebo opraveného vadného tovaru.
3. Oznámenie o vadách musí obsahovať:
  - a) označenie a číslo zmluvy,
  - b) názov, označenie a typ reklamovaného tovaru,
  - c) popis vady,
  - d) číslo dodacieho listu.
4. Na nároky kupujúceho z väd tovaru sa vzťahujú ustanovenia § 436 Obchodného zákonníka. Voľbu nároku z väd tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu v zaslanom oznámení o vadách alebo bez zbytočného odkladu po tomto oznámení.
5. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 10 pracovných dní od jej uplatnenia, t. j. od doručenia oznámenia o vadách.

### **Článok 5**

#### **Miesto dodania a množstvo tovaru**

1. Predávajúci dodá tovar v množstve podľa písomnej objednávky a na miesto určené kupujúcim, ktorým je, pokiaľ nebude dohodnuté inak, sídlo kupujúceho.
2. Technická špecifikácia a predpokladané celkové množstvo odobraného tovaru počas doby platnosti zmluvy je špecifikované v článku 6 bode 1 tejto zmluvy.

### **Článok 6**

#### **Zmluvná cena**

1. Špecifikácia tovaru , predpokladané celkové množstvo a ceny tovaru:

Por. číslo	Značka a typ zariadenia	Typ náplne	Predpoklad. spotreba (ks) za 1 rok	Jednotková cena v EUR bez DPH	Jednot. cena x predpokl. spotreba v EUR bez DPH
1	Canon iR 1020	C-EXV18	3	30,99	92,97
2	Canon iR 2022	C-EXV14	3	18,90	56,70
3	Canon iR 2230	C-EXV11	4	39,50	158,00
4	Canon PC 860	Canon E 30	3	15,00	45,00
5	Canon Pixma iP3000	BCI-6Y	1	7,60	7,60
6	Canon Pixma iP3000	BCI-6C	1	7,60	7,60
7	Canon Pixma iP3000	BCI-6M	1	7,60	7,60
8	Canon Pixma iP3000	BCI-6	2	7,60	15,20
9	Canon EX-MP550	521 BK	2	7,60	15,20
10	Canon EX-MP550	521 C	2	7,60	15,20
11	Canon EX-MP550	521 M	2	7,60	15,20
12	Canon EX-MP550	521 Y	2	7,60	15,20
13	Canon EX-MP550	520 PGBK	2	8,90	17,80
14	Canon MF 4580 dn	Cartridge 728	4	41,60	166,40
15	Canon S200	6882A003AA	2	5,00	10,00
16	Canon S200	6881A003AA	2	5,00	10,00
17	Epson LQ-880, LX-300	Farb. páska	25	4,50	112,50
18	Epson LQ-2170	Farb. páska	11	19,10	210,10
19	Epson DFX-9000	Farb. páska	15	19,50	292,50
20	HP P1006	HP CB435A	2	36,00	72,00
21	HP P1102	HP 85A (CE285A)	2	36,40	72,80
22	HP 1200	C7115X	2	50,00	100,00
23	HP 1300	Q2613X	2	65,00	130,00
24	HP 930C	C6578DN	2	24,50	49,00
25	HP 930C	HP 51645A	2	23,00	46,00
26	HP PSC 750	C6615A	2	12,00	24,00
27	HP PSC 750	C6578A	2	45,00	90,00
28	HP DJ 3650, HP DJ 3745, HP PSC 1315	HP C8727AE	6	14,00	84,00
29	HP DJ 3650, HP DJ 3745, HP PSC 1315	HP C8728AE	2	15,60	31,20
30	HP DJ D4260, Officejet J6410	HP CB336EE	6	21,10	126,60
31	HP DJ D4260, Officejet J6410	HP CB337EE	4	11,30	45,20
32	HP DJ 710	45	2	21,60	43,20
33	HP DJ 710	23	2	26,80	53,60
34	HP DJ 2050	HP301	4	7,90	31,60
35	HP DJ 2050	HP301 color	4	9,70	38,80
36	HP DJ 6540	HP 344	2	23,70	47,40
37	HP DJ 6540	HP 339	2	21,10	42,20
38	HP 1200	C7115X	2	55,00	110,00
39	HP LJ 1150	HP Q2624A	13	47,05	611,65
40	HP LJ 1160	HP Q5949A	3	54,00	162,00
41	HP LJ 1022, HP LJ 1012, HP LJ 3020, HP LJ 3052, HP LJ 1536	HP Q2612A	18	40,00	720,00

42	HP LJ 2600n, 2605n	HP Q6000A	12	53,00	636,00
43	HP LJ 2600n, 2605n	HP Q6001A	7	53,00	371,00
44	HP LJ 2600n, 2605n	HP Q6002A	7	53,00	371,00
45	HP LJ 2600n, 2605n	HP Q6003A	7	53,00	371,00
46	HP M1212	CE285A	2	36,40	72,80
47	HP LJ CM1312nfi	HP CB540A	7	42,00	294,00
48	HP LJ CM1312nfi	HP CB541A	3	42,20	126,60
49	HP LJ CM1312nfi	HP CB542A	3	42,20	126,60
50	HP LJ CM1312nfi	HP CB543A	3	42,20	126,60
51	HP LJ CP2025	HP CC530A	5	50,80	254,00
52	HP LJ CP2025	HP CC531A	2	72,00	144,00
53	HP LJ CP2025	HP CC532A	2	72,00	144,00
54	HP LJ CP2025	HP CC533A	2	72,00	144,00
55	HP LJ M2727nfs	HP Q7553A	9	53,10	477,90
56	HP LJ M1536	C 278A	6	41,40	248,40
57	HP LJ 2550L	Q3960A	3	40,00	120,00
58	HP LJ 2550L	Q3972A	3	30,00	90,00
59	HP LJ 2550L	Q3973A	3	30,00	90,00
60	HP LJ 2550L	Q3971A	3	30,00	90,00
61	HP C3180	C9361WN	3	11,90	35,70
62	HP C3180	C9362WN	3	9,90	29,70
63	HP 2035	HP CE 505A 05 A	10	52,10	521,00
64	HP Officejet J4580	HP CC654AE	4	17,60	70,40
65	HP Officejet J4580	HP CC656AE	2	11,70	23,40
66	HP Officejet 6310	HP C8766EE	3	16,00	48,00
67	HP Officejet 6310	HP C9364EE	2	14,50	29,00
68	Konica Minolta Bizhub 162, 163	TN 114	9	20,00	180,00
69	Konica Minolta Pagepro 1480MF	9967-0008-77	2	68,50	137,00
70	Lexmark C522, C530dn, C534	C 5220KS	5	80,40	402,00
71	Lexmark C522, C530dn, C534	C 5220CS	3	76,00	228,00
72	Lexmark C522, C530dn, C534	C 5220YS	3	76,00	228,00
73	Lexmark C522, C530dn, C534	C 5220MS	3	76,00	228,00
74	Lexmark E120	LX 12016SE	10	53,10	531,00
75	Lexmark E260	LX E260A11E	4	70,60	282,40
76	Lexmark E 250d, E350d, E352dn	LX E250A11E	8	73,30	586,40
77	Lexmark E 332n, E 342n	LX 34036HE	1	93,60	93,60
78	Lexmark E460dw	LX E460X21E	5	100,00	500,00
79	Lexmark X204n, X203	X203A11G	4	60,90	243,60
80	OKI C5750	OK 43865708K	8	81,00	648,00
81	OKI C5750	OK 43872305Y	5	59,40	297,00
82	OKI C5750	OK 43872306M	5	59,40	297,00
83	OKI C5750	OK43872307C	5	59,40	297,00
84	OKI C810N	OK 44059105Y	4	117,70	470,80
85	OKI C810N	OK 44059106M	4	117,70	470,80
86	OKI C810N	OK 44059107C	4	117,70	470,80
87	OKI C810N	OK 44059108K	6	54,30	325,80
88	OKI C531dn	44469704 Y	2	56,40	112,80

89	OKI C531dn	44469705 M	2	56,40	112,80
90	OKI C531dn	44469706 C	2	56,40	112,80
91	OKI C531dn	44469803 K	3	41,80	125,40
92	Phaser 7400 DNPS	106 RO 1080	3	97,80	293,40
93	Phaser 7400 DNPS	106 RO 1150	3	10,00	30,00
94	Phaser 7400 DNPS	106 RO 1151	3	10,00	30,00
95	Phaser 7400 DNPS	106 RO 1152	3	10,00	30,00
96	Phaser 7400 DNPS	fotovalec magenta 108R00648	1	144,50	144,50
97	Phaser 7400 DNPS	fotovalec black 108R00650	1	113,00	113,00
98	Phaser 7400 DNPS	foto yellow 108R00649	1	144,50	144,50
99	Phaser 7400 DNPS	foto cyan 108R00647	1	144,50	144,50
100	Toshiba 1360	T-1350E	2	10,20	20,40
101	Toshiba 1550	T-1550E	2	10,20	20,40
102	Toshiba e-studio 160	T-1600E	24	10,20	244,80
103	Toshiba e-studio 163	T-1640E	1	15,70	15,70
104	HP LJ Pro 200 M276n MFP	CF210X black	3	56,00	168,00
105	HP LJ Pro 200 M276n MFP	CF211A cyan	3	52,30	156,90
106	HP LJ Pro 200 M276n MFP	CF212A yellow	3	52,30	156,90
107	HP LJ Pro 200 M276n MFP	CF213A magenta	3	52,30	156,90
<b>S Ú Č E T</b>					<b>18308,02</b>

2. V cene tovaru uvedenej v tabuľke v bode 1 tohto článku je zahrnuté doručenie a vykládka tovaru podľa článku 2 bodu 2 tejto zmluvy.

## Článok 7 Platobné podmienky a fakturácia

1. Faktúru vystaví predávajúci až po dodaní predmetu zmluvy špecifikovaného v objednávke kupujúceho spolu s dodacím listom.
2. Cenu za dodaný tovar uhradí kupujúci na základe faktúry do 45 dní odo dňa jeho prevzatia. Ak faktúra a jej prílohy nebudú obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, kupujúci môže takúto faktúru vrátiť predávajúcemu s uvedením všetkých nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
3. Faktúra má náležitosti daňového dokladu. Faktúra bude uhrádzaná výhradne prevodným príkazom.
4. Faktúra musí obsahovať tieto náležitosti:
  - označenie predávajúceho a kupujúceho, ich adresy sídla, identifikačné údaje (IČO, DIČ),
  - číslo zmluvy
  - označenie „faktúra“ a jej číslo,
  - deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu,
  - fakturovanú sumu – cenu za dodaný predmet zmluvy,
  - dodací list, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou faktúry,
  - podpis oprávnenej osoby za predávajúceho a odtlačok pečiatky predávajúceho.
5. DPH bude účtovaná v zmysle platnej legislatívy.

## **Článok 8**

### **Čas plnenia, dodacie podmienky**

1. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu v množstve a druhu uvedenom v písomnej objednávke, ktorú predávajúci písomne potvrdí.
2. Predávajúci je povinný dodať tovar špecifikovaný v objednávke kupujúceho do miesta plnenia do 48 hodín od prijatia objednávky kupujúceho e-mailom alebo faxom. Predávajúci dodá kupujúcemu tovar v pracovných dňoch od 06.00 hod. do 13. 00 hod.
3. Po dodaní tovaru kupujúci potvrdí prevzatie tovaru podpísaním dodacieho listu. Dodací list a objednávka potvrdená predávajúcim sú podkladom pre vystavenie faktúry.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo neobjednať celkové množstvo tovaru uvedené v článku 6 bode 1 tejto zmluvy.
5. Ak bude kupujúci požadovať nákup tonerov, ktoré neboli ocenené v súťaži, bude tieto prednostne nakupovať od úspešného uchádzača podľa aktuálneho cenníka.

## **Článok 9**

### **Výhrada vlastníckeho práva**

Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na kupujúceho dňom dodania a prevzatia tovaru kupujúcim.

## **Článok 10**

### **Sankcie**

1. Ak je predávajúci v omeškaní so splnením povinností podľa článku 8 tejto zmluvy, je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,025 % z fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
2. Ak kupujúci poruší povinností podľa článku 7 tejto zmluvy, je predávajúci oprávnený účtovať úroky z omeškania vo výške 0,025 % z fakturovanej sumy za každý začatý deň omeškania.
3. Ak po dodaní tovaru kupujúci zistil, že tovar neobsahuje originálnu náplň podľa špecifikácie predmetu zmluvy, kupujúci má právo od tejto zmluvy okamžite odstúpiť. Predávajúci je v prípade takéhoto vadného plnenia povinný vrátiť zaplatenú cenu za dodaný tovar do 10 dní od doručenia výzvy na jej vrátenie.

## **Článok 11**

### **Platnosť kúpnej zmluvy**

1. Zmluvu možno zrušiť :
  - a) písomnou dohodou účastníkov zmluvy,
  - b) písomnou výpoveďou,
  - c) odstúpením od zmluvy.
2. Písomnú výpoveď s jednomesačnou výpovednou lehotou, a to aj bez uvedenia dôvodu je oprávnený dať ktorýkoľvek účastník zmluvy. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhému účastníkovi zmluvy.
3. Odstúpiť od zmluvy môže ktorýkoľvek účastník zmluvy z dôvodu podstatného porušenia zmluvy alebo z dôvodu nemožnosti plnenia zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje omeškanie predávajúceho s dodaním tovaru (čl. 8 zmluvy), omeškanie kupujúceho s platbou ceny, doručenie repasovanej alebo neoriginálnej náplne. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od kúpnej zmluvy druhému účastníkovi zmluvy.
4. Kúpna zmluva sa uzatvára na obdobie 12 mesiacov odo dňa podpisu obidvoma zmluvnými stranami.

## Článok 12 Záverečné ustanovenia

1. Predávajúci bol vo verejnom obstarávaní podprahovej zákazky na dodanie tovaru „Dodanie originálnych náplní do tlačiarenských zariadení“ vyhodnotený ako úspešný uchádzač za účelom uzatvorenia tejto kúpnej zmluvy.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po jej zverejnení na webovej stránke kupujúceho.
3. Zmeny a doplnky kúpnej zmluvy je možné robiť len písomne vo forme dodatkov ku kúpnej zmluve, ktoré sa po podpísaní obidvomi účastníkmi zmluvy stávajú jej neoddeliteľnou súčasťou.
4. Práva a povinnosti zmluvných strán, pokiaľ táto kúpna zmluva neupravuje inak, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
7. Táto kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, dva rovnopisy zostanú predávajúcemu a dva rovnopisy zostanú kupujúcemu.
8. Účastníci zmluvy vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej zneniu porozumeli, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

V Košiciach, dňa 3.6. 2013

V Bratislave, dňa 1.6. 2013

Kupujúci :

Predávajúci:

podpísané  
JUDr. Zdeněk Schraml  
predseda predstavenstva  
Dopravný podnik mesta Košice,  
akciová spoločnosť

podpísané  
Ing. Ján Juriga  
konateľ

podpísané  
Ing. Juraj Hrehorčák  
podpredseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ  
Dopravný podnik mesta Košice,  
akciová spoločnosť

podpísané  
Ing. Martin Jaš  
člen predstavenstva  
Dopravný podnik mesta Košice,  
akciová spoločnosť